



نشست فعالان

اقتصادی خراسان با وزیر کار و امور اجتماعی



فعالان اقتصادی خراسان در نشستی با وزیر کار نقطه نظرات خود را درباره مسائل مختلف بیان کردند.

وزیر کار و امور اجتماعی در دیدار خود با مدیران انجمن مدیران صنایع خراسان، صنعتگران و اعضای اتاق بازرگانی و صنایع و معادن مشهد در سخنانی با اشاره به مشکلات روز صنعت گفت: طبق آخرین آمار مرکز آمار ایران که هنوز منتشر نشده، انحراف بنگاه‌های زودبازده تنها ۴/۰۱ درصد است.

دکتر عبدالرضا شیخ الاسلامی با بیان اینکه این آمار به صورت خام می‌باشد، اظهار داشت: مراحل نهایی این گزارش مثل تحلیل و تقاطع دادن اطلاعات برای اعلام نهایی آمار، در حال انجام است.

وی در ادامه در خصوص واگذاری سازمان فنی و حرفه‌ای به وزارت آموزش و پرورش گفت: مخالف واگذاری سازمان فنی و حرفه‌ای و زیرمجموعه شدنش به وزارت آموزش و پرورش هستیم. وزیر کار و امور اجتماعی در ادامه یادآور شد: واگذاری سازمان فنی و حرفه‌ای به آموزش و پرورش منطقی نیست.

وی ابراز داشت: وزارت آموزش و پرورش از نظر فعالیتی، کار آموزش تئوریک را می‌کند و بخش عچلی نظیر فنی و حرفه‌ای را باید ارگانی عهده‌دار شود که نظیر سازمان کار و امور اجتماعی با بازار کار در ارتباط

وی خاطر نشان ساخت: سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای یکی از سازمان‌های ریشه‌ای و جاافتاده در وزارت کار و امور اجتماعی است. مهندس غلامحسین شافعی، رییس اتاق بازرگانی و صنایع و معادن مشهد در این جلسه بابت این صحنه فعالیت‌های اقتصادی خراسان در اختیار بخش خصوصی است، گفت: در چند سال اخیر مجموعه اتفاقات مثبتی که در بخش اقتصادی خراسان اتفاق افتاده در مقام مقایسه با سایر استان‌های کشور درجه مطلوبی را دارد. رییس اتاق بازرگانی و صنایع و معادن مشهد اظهار داشت: برای پیدا کردن راه حل باید به واقعیت‌های موجود اشراف کامل داشت. مهندس غلامحسین شافعی ادامه داد: در چنین شرایطی نامهربانی با فعالان اقتصادی اصلا توجیه پذیر نیست و باید در سایه

هجدلی و مساعدت بر مشکلات فایق آمد.

وی افزود: با توجه به ضربه پذیری خراسان رضوی نسبت به سایر استان‌ها به دلیل هم‌مرزی با کشورهای زیادی، ضایعات آن را بردوش می‌کشد. مخصوصاً کشوری نظیر افغانستان که بیشتر قاچاق دنیا از آن انجام می‌شود و بیشترین ضربه‌پذیری را از این کشور داریم.

رییس اتاق بازرگانی و صنایع و معادن مشهد ادامه داد: با توجه به این اتفاقات هرگونه تحولات امنیتی، با استان خراسان رضوی مرتبط است و دغدغهای که برای اشتغال در استان هست نیز یک نگرانی مضاعفی را برای ما ایجاد کرده است. باید تفاوت گذاشت بین آنهایی که تاکنون بی‌کار بوده با آنهایی که شغل خود را از دست داده و بی‌کار میشوند و این موضوعی بسیار حساس است. وی افزود: بنابراین حفظ اشتغال موجود بسیار مهم‌تر از ایجاد اشتغال است.

مهندس غلامحسین شافعی در پایان تأکید کرد: در شرایط موجود آنچه ما شاهدش هستیم این است که به سچت از دست دادن اشتغال موجود در حال حرکت هستیم و این مساله باید هم برای بخش خصوصی و هم بخش دولتی مورد توجه قرار گیرد.

مدیر اجرایی انجمن مدیران صنایع خراسان رضوی: اصلاح قانون کار را باید از مرزهای سیاسی به حوزه‌های اقتصادی کشاند

دبیر اجرایی انجمن مدیران صنایع خراسان رضوی نیز در این جلسه طی سخنانی گفت: دولت دهم با ارائه هدف‌چند کردن یارانه‌ها نشان داد که ریسک‌پذیری خوبی دارد. مهندس حسین قنبری خطاب به وزیر کار اظهار داشت: در وزارت کار بدنه کارفرمایی ضعیف است.

**اگر در قانون تامین اجتماعی
را بسیار قوی کنیم دیگر نیاز
کارگر را بر طرف کرده ایم در
این صورت چون کارگر
تامین است، رابطه کارگر و
کارفرما دوستانه‌تر
می‌شود. پولی که از
هدف‌چند کردن یارانه‌ها به
دست می‌آید نیز باید برای
تولید و مواردی نظیر آن
صرف شود**

وی از وزیر کار خواستار شد تا اصلاح قانون کار را از مرزهای سیاسی به حوزه‌های اقتصادی کشاند. قنبری یادآور شد: اگر قبل از هدف‌چند کردن یارانه‌ها، قانون کار اصلاح می‌شد، کچک بیشتری را به مردم کرده بودیم.

مدیر اجرایی انجمن مدیران صنایع خراسان رضوی تصریح کرد: اگر اصلاح قانون کار در بخش صنعت و معدن استان انجام و اقبال می‌شد، خیلی به صنعتگران کچک می‌شد.

عضو هیات‌نچایندگان اتاق بازرگانی و صنایع و معادن مشهد هچه اشکالی به نام قانون کار نداریم

در ادامه این نشست محمدحسین روشنگر، عضو هیات‌نچایندگان اتاق بازرگانی و صنایع و معادن مشهد گفت: اگر به بخش کارآفرینی مراجعه کنیم، هچه اشکالی به نام قانون کار نداریم.

وی خاطر نشان کرد: بعضی از محافظه‌کاری‌های باعث می‌شود که این مشکل در بیشتر موارد پوشیده بچاند و این در حالی است که مشکلات قانون کار نه به نفع کارگر و نه به نفع کارفرماست.

روشنگر تأکید کرد: اگر قانون تامین اجتماعی را بسیار قوی کنیم دیگر نیاز کارگر را بر طرف کرده ایم در این صورت چون کارگر تامین است، رابطه کارگر و کارفرما دوستانه‌تر می‌شود. پولی که از هدف‌چند کردن یارانه‌ها به دست می‌آید نیز باید برای تولید و مواردی نظیر آن صرف شود.

عضو هیات‌نچایندگان اتاق بازرگانی و صنایع و معادن مشهد ابراز داشت: دهک‌هایی که نیاز به کچک دارند باید مطمئن باشند که تامین اجتماعی جایی است که به آن‌ها رسیدگی می‌کند.

وی با بیان اینکه اقدامات انجام شده در جهت اصلاح قانون کار در ۴ سال گذشته بسیار محسوس بوده است، عنوان داشت: باید از یارانه‌هایی که با هدف‌چند کردن آزاد می‌شود برای حل شدن و بر طرف کردن یک معضل اساسی که قانون کار می‌باشد، استفاده کرد.

رییس اتحادیه صادرکنندگان خراسان رضوی:

مشکلات زیادی برای سرمایه‌گذاران خارجی وجود دارد

در این جلسه رییس اتحادیه صادرکنندگان خراسان رضوی گفت: مشکلات زیادی برای سرمایه‌گذاران خارجی در استان وجود دارد.

محققود سیادت اظهار داشت: هنگامی که یک تاجر افغانی و یا کویتی برای سرمایه‌گذاری وارد استان می‌شود باید سه تا چهار بار در سال به تهران مراجعه کند و این عچل خسته‌کننده برای سرمایه‌گذاران است.

وی از تشکیل شعبه دفتر سرمایه‌گذاری خارجی در دو هفته پیش در مشهد خبر داد.

رییس اتحادیه صادرکنندگان خراسان رضوی با بیان اینکه یکی از پتانسیل‌های استان در سرمایه‌گذاری خارجی، سرمایه‌داران افغان است، اذعان داشت: بیش از ۸۰ درصد از این افراد که ارزش اقتصادی نیز داشتند، از کشور خارج شدند.

نائب رئیس هیات رییس انجمن مدیران صنایع خراسان رضوی:
در بخش خصوصی پرداخت بر اساس بهره‌وری و کار فردی
است ولی در بخش دولتی بر مبنای وقت فردی

هچنین در این نشست دکتر اچد اثنی عشری اظهار داشت:
هچان طور که در نام وزارت کار نیز هست یکی از فعالیت‌های این
وزارتخانه در حوزه امور اجتماعی است که معچولا این بخش مغفول
می‌ماند.

عضو هیات رییس انجمن مدیران صنایع خراسان رضوی با بیان
اینکه در بخش خصوصی و دولتی یک مغایرتی در بحث پرداخت
مالیات در کشور داریم، افزود: در بخش خصوصی باید پرداخت بر اساس
بهره‌وری باشد ولی در حوزه دولتی این چنین نیست و کارمند دولت
این چنین مالیات پرداخت نمی‌کند.

اثنی عشری تاکید کرد: کارکنان بخش خصوصی بر اساس جدول
مالیاتی باید مالیات پرداخت کنند ولی کارمند دولت صرفاً ۱۰ درصد از
کل حقوق خود را به مالیات می‌دهد و باید به یکنواختی مالیات توجه
کرد.

وی با بیان اینکه در عدالت باید هر چیز در جای خودش قرار گیرد،
ابراز داشت: دلیل این مشخص نیست که چرا باید یک کارمند بخش
خصوصی ۲۵ تا ۳۰ درصد مالیات دهد.

وی با بیان اینکه سال گذشته ۱۱ هزار میلیارد یارانه کودشیچایی
داده شده است، تاکید کرد: این یعنی اینکه یارانه‌ها در جای خودش
مصرف نمی‌شود و دادن این یارانه حتی برای بهداشت عچومی نیز

در بخش خصوصی باید
پرداخت بر اساس بهره‌وری باشد
ولی در حوزه دولتی این چنین
نیست و کارمند دولت این چنین
مالیات پرداخت نمی‌کند.
کارکنان بخش خصوصی بر اساس
جدول مالیاتی باید مالیات
پرداخت کنند ولی کارمند دولت
صرفاً ۱۰ درصد از کل حقوق خود
را به مالیات می‌دهد و باید به
یکنواختی مالیات توجه کرد

خوب نیست.

عضو هیات مدیره انجمن مدیران صنایع خراسان رضوی:
نباید وزارتخانه‌ها فقط به انجام تکلیف خود فکر کنند
در ادامه این جلسه حسین متین راد، عضو هیات مدیره انجمن



مدیران صنایع خراسان رضوی بر لزوم شفاف‌سازی آمارها در کشور تاکید کرد.

وی عنوان داشت: در جلسه‌ای که چندی پیش با وزیر پیشین کار داشتیم، آقای جهرمی گفت که "بعد از ۱۸ ماه آنقدر قدرت خرید را افزایش می‌دهیم که علاوه بر نداشتن انباشت کالا نیاز به وام هم نداشته باشید" و در همان جلسه مطرح شد "اگر قرار است برای نیروی کار، کاری انجام شود باید اصلاح قانون کار باشد."

وی با انتقاد از روند محقق شدن این موارد، در خصوص تعاونی مسکن کارگری افزود: اگر مسکن کارگران درست شود، فشار کچتری به این قشر زحمت کش اعجال می‌شود و در ادامه فشار به کارفرما نیز کچتر می‌شود،

وی با بیان اینکه اگر حفظ اشتغال جاری انجام می‌گرفت مشکلات حال حاضر کچتر بود، تاکید کرد: ما نباید به اقتصاد کشور سیاسی نگاه کنیم.

عضو هیات رییس اتاق بازرگانی و صنایع و معادن مشهد گفت: اگر قرار است کاری اساسی انجام شود، باید وزارت کار برای انجام بهتر آن در سایر ارگان‌های نظام و دولت نیز تاثیر داشته باشد.

مهندس علیرضا اشرف با بیان این مطلب اظهار داشت: به عنوان مثال وزارت بازرگانی اقداماتی را انجام دهد بدون اینکه اثر آن را در سایر وزارتخانه‌ها در نظر داشته باشد. رییس انجمن صنفی

کارخانه‌های قند ایران ادامه داد: نباید وزارتخانه‌ها فقط به انجام تکلیف خود فکر کنند.

در ادامه موسی شریدار نیز اظهار داشت: نظام کنونی کار، نظام کارگر محوری است.

عضو هیات نچایندگان اتاق بازرگانی و صنایع و معادن مشهد اظهار داشت: اگر به نظام کار محوری بیشتر پرداخته می‌شد شاید مشکلاتی که در زمینه فقدان کار لازم است، کچتر می‌شد.

وی یادآور شد: اگر نظام تامین، نظامی باشد که برای کارگر فرصت انتخاب دهد، قطعاً کار آفرین نیز می‌تواند به انتخاب کارگر بپردازد و این نظام اگر قوی باشد، می‌تواند به کارگر چنین حق انتخابی را بدهد که هر کارخانه‌ای را که بهتر می‌داند، انتخاب کند.

وی با بیان اینکه بحث نظام تامین باید بیشتر مورد توجه دولت قرار گیرد، گفت: اگر در هجده ابعاد اصل ۴۴ اجرا شود بعضی از مشکلات این بخش حل می‌شود و امیدواریم با شروع خوبی که وجود داشته، اصل ۴۴ با سرعت بیشتر و کیفیت بهتری اجرایی شود.

عضو هیات نچایندگان اتاق بازرگانی و صنایع و معادن مشهد تاکید کرد: وزارت کار نیز می‌تواند در حمایت قانون به این امر کچک کند.

رییس خانه صنعت و معدن خراسان رضوی: اصل ۴۴ باروح واقع به خودش اجرانچی شود

رییس خانه صنعت و معدن خراسان رضوی گفت: در شرایط بحران با دو قفله و سه قفله کردن بانک‌ها، بخش خصوصی را در دو سه سال به کچامی بریم.

در این جلسه محسن شرکابا بیان اینکه وقتی گفته می‌شود که ?? درصد صنایع روبه تعطیلی است واقعا چنین است، خاطر نشان کرد: در حال حاضر اصل ۴۴ باروح واقع به خودش اجرانچی شود.

وی ادامه داد: امارات در سال گذشته دو بار بهره بانکی را کاهش می‌دهد و استرالیا برای تحریک بازار تسهیلات رایگان از ۷ هزار دلار به ۱۴ هزار دلار افزایش می‌دهد، ولی در ایران در چنین بحرانی که لازم است برای بخش تولید بهره را کم کنیم، بهره را بالا میبریم. شرکادار خصوص رابطه کارگر و کارفرما یادآور شد: بارگ و پوست خود می‌خواهیم کارگران را حفظ کنیم زیرا بخش اقتصادی امنیت را به جامعه می‌آورد.

عضو هیات نچایندگان اتاق مشهد نیز در این جلسه گفت: با ورود بحران جهانی، بخش دولتی توانست با امکانات خود پشت به بحران کند ولی بخش خصوصی نتوانسته چنین مقابله‌ای کند.

مهندس حسن هادیان خاطر نشان کرد: شاید وزارت کار به طور مستقیم با اقتصاد مرتبط نباشد ولی ریشه در اقتصاد دارد و در صورتی که اشتغال کاهش یابد، تولید از بین می‌رود و در ادامه بحران‌های اجتناعی نیز کاهش خواهند یافت.

مسئول کچیسوی معدن اتاق بازرگانی مشهد تاکید کرد: یکی از مشکلاتی که کارفرمایان را دچار مشکل می‌کند، شکایت کارگرانی است که چند سالی از فعالیتشان در یک شرکت گذشته، بنابه دلایلی از کارفرما شکایت کرده و مشکلاتی را برای کارفرما ایجاد می‌کنند، در این صورت باید قوانین را محکم‌تر کنیم.

امارات در سال گذشته دو بار بهره بانکی را کاهش می‌دهد و استرالیا برای تحریک بازار تسهیلات رایگان از ۷ هزار دلار به ۱۴ هزار دلار افزایش می‌دهد، ولی در ایران در چنین بحرانی که لازم است برای بخش تولید بهره را کم کنیم، بهره را بالا میبریم



با ورود بحران جهانی، بخش دولتی توانست با امکانات خود پشت به بحران کند ولی بخش خصوصی نتوانسته چنین مقابله‌ای کند